



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 090/2023

Compras e cotações nº. 018/2023

Dispensa nº. 018/2023

Assunto: Aquisição de materiais de pintura.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Cotação com a empresa Decolores Mat.P/ Construção Araraquara Ltda, Aquarela tintas Araraquara LTDA e Bergamin Comércio de Tintas Ltda.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	Bergamin Comércio de tintas ltda CNPJ nº: 08.766.207/0001-83		Aquarela tintas Araraquara LTDA CNPJ: 61.726.410/0007-02		Decolores Mat. p/ construção Araraquara Ltda CNPJ: 04.126.422/0001-69	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Tinta látex em galões de 3,2 litros, acabamento fosco, na cor azul França	02 unidades	R\$ 235,00	R\$ 470,00	R\$ 244,75	R\$ 489,50	R\$ 245,00	R\$ 490,00
02	Tinta látex em galões de 16 litros, acabamento fosco, na cor azul França	01 unidade	R\$ 898,00	R\$ 898,00	R\$ 876,14	R\$ 876,14	R\$ 890,00	R\$ 890,00
03	Tinta látex em galões de 16 litros, acabamento fosco, em cor personalizada	01 unidade	R\$ 565,00	R\$ 565,00	R\$ 512,46	R\$ 512,46	R\$ 520,00	R\$ 520,00
04	Rolo de fita crepe para uso geral, 24x50mm	01 unidade	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 5,19	R\$ 5,19	R\$ 5,50	R\$ 5,50
05	Rolo de fita crepe para uso geral, 48x50mm	02 unidades	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 9,68	R\$ 19,36	R\$ 10,00	R\$ 20,00
06	Pó de Gesso; Na Cor Branca; Composto de Sulfato de Calcio; atóxico; 100% Mineral; Solúvel Em Água; Embalado Em Saco de 1kg;	01 unidade	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 4,31	R\$ 4,31	R\$ 4,20	R\$ 4,20
07	Tinta látex em galões de 18 litros, na cor areia	01 unidade	R\$ 498,00	R\$ 498,00	R\$ 465,52	R\$ 465,52	R\$ 465,00	R\$ 465,00
08	Tinta látex em galões de 18 litros, na cor branco	03 unidades	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00	R\$ 395,12	R\$ 1.185,36	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00
09	Massa Niveladora; Ambientes Internos e Externos, Alvenaria, Reboco, concreto, Gesso, Fibrocimento; Tipo Massa Corrida; Em Resina Base de Dispersão Aquosa de Copolímeros Estireno Acrílico e Vinílico Modificados, Glicóis; Pigmentos Isentos de Metais Pesados. Cargas	1 unidade	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 39,60	R\$ 39,60	R\$ 40,00	R\$ 40,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Minerais Inertes, Fungicidas e Bactericidas, Tensoativos; Absorção de Água: 8 - 10 %, Aspecto Pastoso, Odor Característico, Solubilidade Miscível Em Água; Rende: 0,36 L/m ² a 0,45 L/m ² /demão, Secagem Ao Toque: 1h e Final: 5h, Voc.: 1 a 6,1 G/l; Cor Branca; em galões de 3,6 litros Validade Mínima de 24 Meses; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;							
10	Lona plástica medindo 1 x 4 metros	25 unidades	R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 3,43	R\$ 85,75	R\$ 3,50	R\$ 87,50
11	Rolo para Pintura; de La Sintética; Antigotas; Med. 23 Cm de Comprimento;	02 unidades	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 23,32	R\$ 46,64	R\$ 22,90	R\$ 45,80
12	Rolo de pele de carneiro de alta qualidade Med. 23 Cm de Comprimento;	02 unidades	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,48	R\$ 80,96	R\$ 40,00	R\$ 80,00
13	Suporte para rolo de pintura 23cm	02 unidades	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 10,56	R\$ 21,12	R\$ 9,00	R\$ 18,00
14	Trincha; Tipo Dupla; Com Largura de 2.1/2 Polegadas (63mm); Comprimento Total (cabo+chapa+cerdas) de 230mm; Cerda Na Cor Gris (grisalha), Comprimento de 48mm e Espessura de 14mm; Cabo de Plástico, Cerda Natural Chapa de Fixação Das Cerdas de Aço; Adesivo Epóxi; para Aplicar Tinta Látex e Acrílica;	02 unidades	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 7,83	R\$ 15,66	R\$ 5,50	R\$ 11,00
15	Trincha; Tipo Dupla; Com Largura de 3 Polegadas; Comprimento Total (cabo+chapa+cerdas) de 230mm; Cerda Na Cor Gris (grisalha), Comprimento de 48mm; Cabo de Plástico, Cerda Natural Chapa de Fixação Das Cerdas de Aço; Adesivo Epóxi; para Aplicar Tinta Látex e Acrílica;	02 unidades	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 11,44	R\$ 22,88	R\$ 11,00	R\$ 22,00
VALOR TOTAL			R\$ 4.209,50	R\$ 3.870,00	R\$ 3.854,00			

Em 30/01/2023.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação



CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

RUA MANOEL BORBA, Nº 298 - CENTRO - CNPJ: 50.513.589/0001-08

AMÉRICO BRASILIENSE/SP - CEP 14.820-003

FONE: (16) 3392-1134



CÓDIGO DE ACESSO

D89567ECD38A4ACC840DCB420936867C

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://cmamericobrasiliense.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/D89567ECD38A4ACC840DCB420936867C>